

OBRA: NOMBRE: CONSTRUCCIÓN DE CANAL DE RIEGO CON CONCRETO HIDRÁULICO EN EL RAMAL PASO PETAPA LOCALIDAD: LOS ABUELOS MUNICIPIO: SANTIAGO LAOLLAGA DISTRITO: 028 TEHUANTEPEC REGION: 03 ISTMO		 H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SANTIAGO LAOLLAGA, OAX. PERIODO 2022-2024 VICENTE SANTIAGO PINEDA AV. IGNACIO ZARAGOZA S/N, COLONIA QUINTA SECCION, JUCHITÁN DE ZARAGOZA, OAXACA, C.P. 70000 SAPV671111G12	ESTIMACION: N°: 01 (UNO) FACTURA: IMPORTE: \$499,515.00 PERIODO DE ESTIMACION: 27 DE MAYO DE 2024 AL 10 DE JUNIO DE 2024 FECHA DE ESTIMACION: JUNIO 10 DE 2024		
CONTRATO:					
N° DE CONTRATO	FECHA	IMPORTE	ANTICIPO	PERIODO DE EJECUCION	PROGRAMA
CTTO/MSL/472/FAISMUN-003/2024	24 DE MAYO DE 2024	\$1,170,702.83	\$ 351,210.85	27 DE MAYO AL 10 DE JULIO DE 2024	URBANIZACIÓN

CUERPO DE LA ESTIMACION										
CLAVE	CONCEPTO	SEGÚN PRESUPUESTO			ESTA ESTIMACION				ACUMULADO	IMPORTE TOTAL
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE		
	PARTIDA									
A1	MOVIMIENTO DE TIERRAS									
14001-003	DESMONTE, DESENRAICE, DESHIERBE Y LIMPIA DEL TERRENO PARA PROPÓSITOS DE CONSTRUCCIÓN INCLUYE CARGA Y ACARREO A LOS BANCOS DE DESPERDICIO.	HA	0.24	\$ 27,126.44	HA	0.24	\$ 27,126.44	\$ 6,510.35	\$ 6,510.35	\$6,510.35
14101-002	DESPALME DE MATERIAL NO APTO PARA LA FORMACIÓN DE LOS TERRAPLENES Y EN BANCOS DE PRÉSTAMO.	M3	480.00	\$ 95.95	M3	480.00	\$ 95.95	\$ 46,056.00	\$ 46,056.00	\$46,056.00
14101-010	EXCAVACIÓN A CIELO ABIERTO EN MATERIAL COMÚN PARA ALOJAR LA CUNETA DEL CANAL.	M3	141.90	\$ 191.91	M3	141.90	\$ 191.91	\$ 27,232.03	\$ 27,232.03	\$27,232.03
1.04.02	FORMACIÓN DE BORDOS Y TERRAPLENES COMPACTADOS CON MATERIAL PRODUCTO DE BANCO DE PRÉSTAMO.	M3	283.80	\$ 332.79	M3	283.80	\$ 332.79	\$ 94,445.80	\$ 94,445.80	\$94,445.80
10401-092	AFINE DE TALUD DEL TERRENO PARA RECIBIR LOSA.	M2	1,418.40000	\$ 66.93	M2	1418.40	\$ 66.93	\$ 94,933.51	\$ 94,933.51	\$94,933.51
A3	FABRICACION DE MATERIALES PARA CONSTRUCCION									
								SUBTOTAL MOVIMIENTO DE TIERRAS		\$269,177.69
2.01	FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO EN REVESTIMIENTO DE CANALES (FC=200 KG/CM2).	M3	141.90	\$ 4,626.34	M3	34.895552	\$ 4,626.34	\$ 161,438.69	\$ 161,438.69	\$161,438.69
								SUBTOTAL FABRICACION DE MATERIALES PARA CONSTRUCCION		\$161,438.69
									Suma de Subtotales:	\$430,616.38
									SUBTOTAL ESTIMACIÓN	\$430,616.38
									I.V.A. (16%)	\$68,898.62
									TOTAL	\$499,515.00
	(CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS QUINCE PESOS 00/100 M.N.)									

(CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS QUINCE PESOS 00/100 M.N.)

Elaboró

Ing. Am. Vicente Santiago Pineda
Vicente Santiago Pineda
Persona Física
C.P. 101. 1 879 299
D.R.O. A 907
Av. Ignacio Zaragoza s/n 5a. Sección
Juchitán de Zaragoza, Oax.

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE OBRAS
C. Felipe Benítez Domínguez
Presidente Municipal
Mpio. Santiago Laollaga, Oax.
Dpto. Tehuantepec
06/04/2024
AL 31/12/2024
C. Juan Carlos Benítez Zaragoza
Regidor de Obras

SINDICATURA MUNICIPAL
Autorizó por el H. Ayuntamiento
Mpio. Santiago Laollaga
C. Flor de María Espinoza Ceballos
Síndica Municipal
Dpto. Tehuantepec
06/04/2024
AL 31/12/2024

REGIDURÍA DE HACIENDA
C. Yaniel Martínez Ángel
Regidor de Hacienda
Mpio. Santiago Laollaga, Oax.
Dpto. Tehuantepec
06/04/2024
AL 31/12/2024
C. Gabriel Martínez Sebastián
Regidor de Hacienda

TESORERÍA MUNICIPAL
Mpio. Santiago Laollaga, Oax.
Dpto. Istmo, Oax.
01/01/2024-31/12/2024